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Koło Członkowskie Spółek     Warszawa, 15.09.2022 r. 

Stowarzyszenia Księgowych w Polsce 

O/O Warszawa 

 

 

STANOWISKO KOŁA CZŁONKOWSKIEGO SPÓŁEK 

O/O W WARSZAWIE STOWARZYSZENIA KSIĘGOWYCH W POLSCE 

 

Rosnące wymagania stawiane przed podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą, w 

dynamicznie zmieniającym się otoczeniu, wymusza potrzebę zatrudniania pracowników o 

bardzo wysokich kwalifikacjach i dążących do ciągłego ich doskonalenia.  

Członkowie naszego Koła, odpowiedzialni księgowi, pracujący w większości w spółkach prawa 

handlowego, identyfikują się z problemami swoich przedsiębiorstw. Więcej, dostrzegają 

istotną rolę księgowych w funkcjonowaniu przedsiębiorstwa jako grupy zawodowej, 

wspierającej zachowanie wysokiego poziomu bezpieczeństwa obrotu gospodarczego. 

Księgowych identyfikowanych jako przedstawicieli zawodu zaufania publicznego, będących 

profesjonalistami, gwarantującym świadczenie usług o wysokiej jakości. 

W związku powyższym  istnieje potrzeba a wręcz konieczność określenia ram funkcjonowania 

zawodowego księgowego. 

Wychodząc naprzeciw, opracowali i przeprowadziliśmy ankietę wśród Członków Koła 

Członkowskiego Spółek, działającego przy Stowarzyszeniu Księgowych w Polsce O/O w 

Warszawie, w której poprosiliśmy o odpowiedź na wskazane poniżej pytanie: 

Czy jesteś za zdefiniowaniem i uregulowaniem zawodu księgowego? 

I możliwe były do wyboru 3 odpowiedzi: 

a) Nie-powinien pozostać obecny stan prawny 

b) Tak-w formie profesjonalizacji, certyfikacji przez organizacje zawodowe, czyli 

zdefiniowanie zawodu, określenia czynności zawodowych bez czynności zastrzeżonych 

do wykonywania których konieczny jest tytuł zawodowy 
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c) Tak-zawód regulowany z czynnościami zastrzeżonymi do wykonywania przez 

księgowych, z nadawaniem uprawnień, obowiązków, nadzoru  dla księgowych i 

podmiotów świadczących usługi księgowe przez organy państwowe. 

 

Otrzymaliśmy od naszych członków 599 odpowiedzi: 

 

 

Przeprowadzenie ankiety poprzedziliśmy spotkaniami i dyskusjami z Członkami naszego klubu 

a wyniki ankiety stanowią udokumentowanie ich stanowiska. Większość opowiedziała się za 

profesjonalizacją, a zatem regulacją zawodu księgowego – jako zawodu zaufania publicznego. 

Księgowi oczekują określenia czynności zawodowych dla księgowych przy jednoczesnym braku 

czynności zastrzeżonych, do których konieczny byłby certyfikat. 

Księgowi zrzeszeni w organizacjach zawodowych, w których ustanowione zostały by: 

-  zasady uzyskiwania uprawnień zawodowych (np. w postaci certyfikatu ZSK),  

- zasady ustawicznego doskonalenia zawodowego, 

- zasady etyki zawodowej  

- organy dyscyplinujące 

gwarantowaliby wysoką jakość swojej pracy oraz bezpieczeństwo obrotu gospodarczego. 
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Właściciele i Zarządy spółek zyskały by możliwość wyboru księgowego legitymującego się 

potwierdzonymi kwalifikacjami i zobowiązanego do ciągłego rozwoju zawodowego np. 

poprzez publiczną listę tych osób. 

Profesjonalizacja zawodu księgowego - zdefiniowanie zawodu, określenie czynności 

zawodowych, wprowadzenie certyfikacji zawodowej wpłynęłoby również na podniesienie 

prestiżu zawodu księgowego. 

 

        Zarząd Koła Członkowskiego Spółek 
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